« Jeudi 18 janvier. On a entendu les *lettres de Vivet et de ses collègues* aux ministres d'ici, lettres dont *Cuncenus* se plaint vivement et avec beaucoup de bon sens. A senatu adprobavit literas. Elles sont transcrites.

« *Vivet* est invité à produire l'écrit qu'il a lu dans le colloque [de *Verey*]. Il s'explique, et il dit qu'il n'a rien composé que la lettre envoyée ici, et qu'il a conféré avec les frères en vertu de son office. Il n'a jamais injurié mes Seigneurs, mais il a toujours dit : « Nous avons de bons Seigneurs, qui se laissent contenter avec des raisons, *ne credatur delatoribus*. » Il a mis en lumière sa vie, qui s'est écoulée in summa tranquillitate, absque obtrectatione: in negotiis vocationis se liberum esse, non seditiosum; non inhiare bonis ecclesiasticis. *Delatores*, impatientes admonitionis, ista moliri, prætexentes honorem magistratus, animo rabida ferocia ulciscendi cupido: homines ignavi et male vite, aliis imputantes quod ipsi faciunt. Se privatim nil majus aliis adtentasse... Ses collègues ont composé, avec lui, un *traité* sur la question des biens d'Église, non pour le publier, mais pour l'offrir à mes Seigneurs, comme ils le feront encore, s'ils en sont requis. » (Voyez la suite à la fin du N° 1200.)

4197

JEAN CALVIN à Oswald Myconius. à Bâle.

De Genève. 12 janvier 1543.

Copie ancienne. Collect. Hottinger. Bibl. de Zurich.
Cal. Opp. XI, 499.

S. *Hic juvenis* propinquus est ministri ejusdam quocum mihi magna est familiaritas. Is me vehementer per amicitiam nostram rogavit, ut has tibi scriberem. quibus tibi commendarem suum propinquum in causa honesta. Fecit in literis mediocres progressus. et quia videtur non ineptus esse ad majorem profectum. si pergat. cupit eum frater ille noster ulterius promoveri. Sed quia nec ipse admodum dives est, et puer magis adhuc est tenuis, non potest quod optat obtinere, nisi aliunde adjutus. Ergo si patrocinio tuo adjutus publicam istic eleemosynam¹ impetrare posset, tunc ad reliqua sufficeret. Habebit enim aliquid pecuniae cum ad hospitium conducendum, tum ad libros comparandos. Proinde, quoad sine tua molestia et incommoditate licebit, peto abs te ut eum in meam gratiam juvare velis. Nam cum bonae sit indolis, spes est eum aliquando utilem fore ecclesiae Dei, ubi in schola vestra fuerit institutus. Bene vale. frater mihi plurimum in Domino observande. Dominus te et tuos omnes conservet! Genevæ, pridie idus Januarias 1543.

JOANNES CALVINUS TUUS.

(*Inscriptio* :) Dn. Oswaldo Myconio. Basileensis ecclesiae fidesimo pastori. fratri mihi in Christo plurimum observando.